

Artykuły „Konwencji Praw Dziecka” przytoczone w felietonie Alicji Czyżewskiej:

„**Artykuł 12:** 1. Państwa-Strony zapewniają dziecku, które jest zdolne do kształtowania swych własnych poglądów, prawo do swobodnego **wyrażania własnych poglądów we wszystkich sprawach dotyczących dziecka**, przyjmując je z należytą wagą, stosownie do wieku oraz dojrzałość dziecka”.

„**Artykuł 13:** 1. Dziecko będzie miało **prawo do swobodnej wypowiedzi**; prawo to ma zawierać swobodę poszukiwania, otrzymywania i przekazywania informacji **oraz idei wszelkiego rodzaju**, bez względu na granice, w formie ustnej, pisemnej bądź za pomocą druku, w formie artystycznej **lub z wykorzystaniem każdego innego środka przekazu według wyboru dziecka**. 2.

Wykonywanie tego prawa może podlegać pewnym ograniczeniom, lecz tylko takim, które są przewidziane przez prawo i które są **konieczne**: dla poszanowania praw lub reputacji innych osób albo do ochrony bezpieczeństwa narodowego lub porządku publicznego, bądź zdrowia albo moralności społecznej”.

„**Artykuł 16:** „1. Żadne dziecko nie będzie podlegało arbitralnej lub bezprawnej ingerencji w sferę jego **życia prywatnego**, rodzinnego lub domowego czy w korespondencję ani bezprawnym zamachom na jego honor i reputację. 2. Dziecko ma prawo do ochrony prawnej przeciwko tego rodzaju ingerencji lub zamachom”.

„**Artykuł 28** „2. Państwa-Strony będą podejmowały wszelkie właściwe środki zapewniające, **aby dyscyplina szkolna była stosowana w sposób zgodny z ludzką godnością dziecka i z niniejszą konwencją**”.

„**Artykuł 29:** 1. Państwa-Strony są zgodne, że nauka dziecka będzie ukierunkowana na:

- rozwijanie w jak najpełniejszym zakresie **osobowości**, talentów oraz zdolności umysłowych i fizycznych dziecka;
- rozwijanie w dziecku szacunku dla praw człowieka i podstawowych swobód oraz dla zasad zawartych w Karcie Narodów Zjednoczonych;
- **przygotowanie dziecka do odpowiedniego życia w wolnym społeczeństwie, w duchu zrozumienia, pokoju, tolerancji, równości płci oraz przyjaźni pomiędzy wszystkimi narodami, grupami etnicznymi, narodowymi i religijnymi oraz osobami rdzennego pochodzenia (...)**”.